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BUDGET 2015

Mesdames, messieurs, bonsoir et
bienvenue a la séance spéciale de la
présentation du budget 2015.



Revenus 2015

REVENUS

Taxe fonciére

Taxe ordure/sélective/organique

Programme régional de vidange des installations septiques
Base d'eau

Eau au compteur

Total des taxes

Paiement tenant lieu de taxes - remboursement du gouvernement du Québec
Ecole primaire
Total de la compensation

Autres revenus et services rendus
Revenus de location (poste)
Permis et droits de mutation
Location de la salle
Total autres revenus

Transferts
Entretien Bas St-Amable
Hygiene du milieu
Remboursement TVQ
Programme Carriéres et sabliéres
Matieres résiduelles
Réseau routier (partage des codts, rang Ste-Rose et St-André)
Recouvrements de tiers
Transferts de la TECQ
Total des transferts

TOTAL DES REVENUS

Budget 2014

904 226.00 S
40 698.00 $
25305.00$
20670.00$
72473.00$

1063372.00$

2700.00$
2700.00$

2280.00$
7000.00$
1500.00$
10780.00 $

27112.00$
0.00$

14 000.00 $
15 000.00 $
5721.00$
6000.00 $
67 833.00$

1144 685.00$

Budget 2015

945179.00$
43203.00$
25478.00 %
23940.00 %
76 544,00 $
1114344.00$

1755.00$
1755.00$

2280.00$
7 000.00 $

500.00 $
9780.00$

16 250.00 $
100.00 $
0.00$
4.000.00$
13539.00 %
2850.00$
8000.00 $
125344.00$
170 083.00$

1295962.00$



Sommaire des revenus

Total de la Total des transferts
compensation 170 083.00 $
1755.00 13%
Total autres revenus
9780.00 S
1%

Total des taxes
1114 344.00 S
86%



RENSEIGNEMENTS SUR L'EVALUATION ET LES TAUX DE TAXES 2015

RENSEIGNEMENTS SUR L'EVALUATION ET LES TAUX DE TAXES 2015
Evaluation au 27 ao(it 2014 = 145 412 300.00$

Fonciere
Collecte des résidus domestiques
Collecte sélective des matieres recyclables

Collecte des matieres organiques
Programme des vidanges de fosses septiques

Base d'eau (100 metres cubes)

Eau au compteur 2012
apparaissant sur le compte de taxes 2013

RENSEIGNEMENTS SUR L'EVALUATION ET LES TAUX DE TAXES 2014
Evaluation au 21 février 2014 = 148 233 800.00 $

2014
0.61$

68.00 $
10.00 $
38.00$

105.0$
par année

65.00 $

0.59 S
par métre cube
excédant la base

2015
0.65$

72.00$
12.00$
39.00$

105.0$
par année

70.00 $

0.623 S
par metre cube
excédant la base



Dépenses 2015

DEPENSES
Administration générale
Sécurité publique Budget 2014
Service de police 129 382.00
Service incendie 171 805.00
Sécurité civile 1 400.00
Transport

Hygiéne du milieu

Urbanisme et zonage

Loisirs et culture (incluant I'entente avec Saint-Hyacinthe)
Immobilisation CASERNE

Rembousememt du billet a payer véhicule (capital)

TOTAL DES DEPENSES
ECART ENTRE REVENUS ET DEPENSES

Transfert du surplus accumulé non affecté
ECART ENTRE REVENUS ET DEPENSES

Budget 2015

133 035.00

125 150.00
3 500.00

2014

331345.00$

302 588.00 $

226 638.00 $
200 505.00 $
17 060.00 $
72779.00 $
30 000.00 $

1180 915.00 $
-36230.00 $

36230.00$
0.00$

2015

336 843.00 S

261708.00 $

351434.00 $
219185.00 $
21690.00$
92 700.00 $
40 000.00 $
26 000.00 $

1349 560.00 $

-53 598.00 $
53598.00 $
0.00$



- Sommaires des dépenses

Loisirs et culture
92 700.00 $
7%

Urbanisme et zonage
21690.00$
2%

Administration générale
336 843.00$
26%

Hygiene du milieu
219185.00$
17%

Transport Sécurité publique
351434.00$ 261708.00$

27% 21%



Dépenses administration générale

G,refffe & Evaluation; Intérét véhicules pompiers
election 491200 1% 4000.00$ 1%
1775.00$ 1% Conseil 39172.00$

12%

Application de la loi
6 500.00 $
2%

Gestion financiére et
administrative
280 484.00 $
83%



Dépenses sécurité publique

Sécurité civile
3500.00 $
1%

Service incendie Service de police

125173.00 $ 133 035.00 $
48% 51%



Dépenses travaux publics

Eclairage de rue
4.800.00 $
1%

MRC Transport adapté
3780.00$
1%

Enlévement de la neige
86 874.00 $
25%

Voirie municipale
255980.00 $
73%



Dépenses hygiene du milieu

Entretien décharge
15 000.00 $

7% Purification et traitement

102 234.00 $
46%

- Collecte et transport
56 555.00 $
26%

Réseau d'égout
21255.00 $
10%

Réseau de distribution
24 141.00 $
11%



Dépense urbanisme et zonage

Aménagement et urbanisme

21690.00 $
100%




Dépenses loisirs et culture

Centres communautaires
14 900.00 $
16%

Bibliotheque
18 250.00 $
20%

Entretien piste ski fond
1500.00 $
2%

Parcs et terrains de jeux

22 350.00 $ Patinoire
24% 35 700.00 $
38%



PROGRAMME TRIENNAL DES DEPENSES EN IMMOBILISATIONS 2015-2016-2017

Mode de financement

Schéma de risque
optimisation des points

d'eau Service incendie 40 000.00 $ 35 000.00 $ 35000.00 $ Fonds de roulement

Terrain de jeux Loisirs 23500.00 $ 20 000.00 $ 20000.00 $ Subvention

Réfection de route Voirie 125000.00 § 125000.00 S  125000.00 S Programme de la TECQ

Réglement d'emprunt
82-2014

Traitement des eaux
usées - Lot 2

Hygiéne du milieu 1970430.00 $




